



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0092023DIV**  
Processo Administrativo Nº 0108052023-DIVERSAS  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: ALINE BRITO NOBRE  
Data de Publicação: 16/05/2023 10:00:06

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

18/05/2023 14:00:43	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
21/05/2023 16:21:47	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
23/05/2023 13:20:16	REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO	SIEG - APOIO ADMINISTRATIVO LTDA (06.213.683/0001-41)
Prezada CPL, em anexo o pedido de impugnação.		
24/05/2023 08:12:19	CADASTRO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
25/05/2023 11:19:11	RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO	PREGOEIRO
Julgamento ao pedido de impugnação		
25/05/2023 19:18:20	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
26/05/2023 10:48:27	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL SOARES NS LTDA
26/05/2023 11:11:05	CADASTRO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/05/2023 12:00:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LRF DISTRIBUIDORA LTDA
26/05/2023 14:44:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO
26/05/2023 17:27:19	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
27/05/2023 14:14:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI
29/05/2023 07:31:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
29/05/2023 10:07:38	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia!		
29/05/2023 10:08:05	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores estou finalizando a análise das propostas iniciais.		
29/05/2023 10:08:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que a etapa de lances irá dá início a fase de lances.		
29/05/2023 10:08:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Até já!		
29/05/2023 10:35:48	MENSAGEM	PREGOEIRO
Fase de lances iniciada		
29/05/2023 11:42:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores, ao analisar a documentação da empresa FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME, verificamos que a mesma atendeu a todas as solicitações editalícias, sendo a mesma declarada HABILITADA		
29/05/2023 11:46:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Ao analisar a documentação da empresa MAVI DISTRIBUIDORA LTDA, verificamos que a mesma não apresentou a certidão negativa de protesto de títulos, solicitada no item 6.4.5; não apresentou o comprovante de pagamento das GFIP'S dos meses (02, 03 e 04), Item 6.6.8 do edital, sendo a mesma declarada INABILITADA		
29/05/2023 11:53:17	MENSAGEM	PREGOEIRO
Informo que às 14h:00min, estaremos dando continuidade na sessão. Estarei liberando o sistema para manifestação de interesse em interpor recurso, contra o resultado exposto por essa comissão		
29/05/2023 14:13:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
Boa Tarde!		
29/05/2023 14:14:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
Conforme informado irei esta liberando o sistema para manifestação de interposição de recurso de acordo com o item 7.7 do edital		
29/05/2023 14:47:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
De acordo com o item 7.7 do edital, será concedido o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões do recurso no sistema: <a href="https://bilcompras.com/Home/PublicAccess">https://bilcompras.com/Home/PublicAccess</a> . As demais licitantes ficam desde logo convidadas a apresentar contrarrazões dentro de igual prazo, que começará a contar a partir do término do prazo da recorrente		



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

12/06/2023 10:11:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Após julgamento do recurso impetrado pela empresa MAVI DISTRIBUIDOTA LTDA, ser IMPROVIDO, declaro a empresa FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME, vencedora do procedimento licitatório. Solicito que a mesma envie no e-mail: licitacaomn@outlook.com.br, sua proposta final de acordo com as condições do edital

LOTE 1 - ADJUDICADO  
BENS DE CONSUMO (ESCOLARES E AFINS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 12,37		Valor Total: 49,48
Item: 2	Unidade: CX	Marca: CIS	Modelo: X	
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS COM DEPÓSITO				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 80,78		Valor Total: 80,78
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR COM CINTA PLASTICA				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 118,44		Valor Total: 118,44
Item: 4	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BORRACHA ESCOLAR DUAS CORES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 50,05		Valor Total: 50,05
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo: X	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 9,89		Valor Total: 118,68
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CREDEAL	Modelo: X	
Descrição: CADERNO ¼ ESPIRAL - CAPA DURA, COM 200 FOLHAS.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 28,33		Valor Total: 113,32
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA PESO 60 - 66 X 96CM, 180G.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,24		Valor Total: 26,88
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA COMUM - MEDINDO 50 X 66 CM, 150G, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 21,84
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 29,88
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 34,86
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLEX ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 24,90
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA DUPLEX NÃO ESTAMPADA - 48 X 66 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2,49		Valor Total: 34,86
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X	
Descrição: CARTOLINA LAMINADA - 150G/M2, MEDINDO 48 X 60 CM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2,86		Valor Total: 28,60
Item: 14	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X	
Descrição: COLA BASTAO 40G				
Quantidade: 8		Valor Unit.: 7,65		Valor Total: 61,28



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 15</b>	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 90G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL.			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.: 7,77</b>		<b>Valor Total: 62,16</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X
Descrição: COLA LÍQUIDA BRANCA 500G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 18,16</b>		<b>Valor Total: 72,64</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X
Descrição: COLA ISOPOR 90G			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 9,07</b>		<b>Valor Total: 54,42</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: FRASCO	Marca: KOALA	Modelo: X
Descrição: COLA ISOPOR 500G			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 24,16</b>		<b>Valor Total: 96,64</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: RADEX	Modelo: X
Descrição: PINCEL ATÔMICO RECARREGAVEL CX COM 12 AZUL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 77,49</b>		<b>Valor Total: 77,49</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: PINCEL MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL CX COM 12			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 77,49</b>		<b>Valor Total: 77,49</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: TINTA REABASTECEDORA P/ PINCEL QUADRO BRANCO - TUBO C/ 200ML.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 67,95</b>		<b>Valor Total: 203,85</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: RÉGUA ACRILICO 30 CM - CX COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 55,10</b>		<b>Valor Total: 55,10</b>
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: RÉGUA ACRILICO 50 CM.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 6,21</b>		<b>Valor Total: 37,26</b>
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: REGUA ALUMINIO 30CM.			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.: 9,10</b>		<b>Valor Total: 54,60</b>
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: BRW	Modelo: X
Descrição: TESOURA ESCOLAR 13CM - SEM PONTA, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		<b>Valor Total: 13,80</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	110	07.022.895/0001-04	1.619,32	1.599,30		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	070	40.501.673/0001-40	1.615,14	1.615,14		Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	025	04.401.608/0001-89	1.618,52	1.618,52	0,2093	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	076	49.464.926/0001-27	1.618,52	1.618,52	0,0000	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

29/05/2023 10:01:03 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:05:20 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia de identificar de forma alguma

29/05/2023 10:05:59 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:35:21 **DISPUTA**

29/05/2023 10:35:21 **LANCE** BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 070) **1.615,14**

29/05/2023 10:35:21 **LANCE** SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE) **1.618,52**

29/05/2023 10:35:21 **LANCE** LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 076) **1.618,52**

29/05/2023 10:35:21 **LANCE** FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 110) **1.619,32**

29/05/2023 10:44:04 **LANCE** FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 110) **1.599,30**

29/05/2023 10:50:22 **TEMPO RANDÔMICO**

29/05/2023 10:54:22 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

29/05/2023 10:54:22 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2023 10:54:22 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

29/05/2023 10:54:22 **HABILITAÇÃO**

29/05/2023 14:14:16 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

29/05/2023 14:34:17 **EM ADJUDICAÇÃO**

16/06/2023 09:45:54 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/06/2023 08:43:58 **ADJUDICADO**

**LOTE 2 - ADJUDICADO**  
**BENS PERMANENTES (ESCOLARES E AFINS)**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: X
Descrição: FLANELÓGRAFO ALUMÍNIO – 1,20M X 90CM; FELTRO VERDE.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 229,55	<b>Valor Total:</b> 4.591,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: X
Descrição: QUADRO BRANCO 1,00 X 1,20 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 17		<b>Valor Unit.:</b> 226,88	<b>Valor Total:</b> 3.856,96
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: STALO	Modelo: X
Descrição: QUADRO BRANCO 1,20 X 2,00 CM - NÃO MAGNÉTICO, MOLDURA EM ALUMÍNIO.			
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.:</b> 810,52	<b>Valor Total:</b> 81.052,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	014 07.022.895/0001-04	89.939,00	89.499,96		Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	072 40.501.673/0001-40	89.721,45	89.721,45		Sim



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

COMERCIAL SOARES NS LTDA	089	13.485.158/0001-40	89.939,00	89.939,00	0,2425	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	032	49.464.926/0001-27	89.939,00	89.939,00	0,0000	Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	023	04.401.608/0001-89	89.939,00	89.939,00	0,0000	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06 PUBLICADO

16/05/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

29/05/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

29/05/2023 10:10:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI desclassificado. Motivo: Empresa não atendeu ao item 5.1 e 5.8 do edital, quando fala que a empresa não poderia se identificar

29/05/2023 10:11:46 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIAL SOARES NS LTDA desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar

29/05/2023 10:12:23 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:13:21 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital

29/05/2023 10:35:22 DISPUTA

29/05/2023 10:35:22 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 89.721,45

29/05/2023 10:35:22 LANCE SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE 023) 89.939,00

29/05/2023 10:35:22 LANCE COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 089) 89.939,00

29/05/2023 10:35:22 LANCE LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 032) 89.939,00

29/05/2023 10:35:22 LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 014) 89.939,00

29/05/2023 10:44:23 LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 014) 89.500,00

29/05/2023 10:50:22 TEMPO RANDÔMICO

29/05/2023 10:56:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

29/05/2023 10:56:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO

29/05/2023 10:56:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

29/05/2023 10:56:23 HABILITAÇÃO

29/05/2023 14:14:16 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/05/2023 14:34:17 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 16:37:17 LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 014) 89.499,96

15/06/2023 16:37:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/06/2023 08:43:58 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO  
BENS DE CONSUMO (ESCRITÓRIO E AFINS)  
VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X	
Descrição: ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO				
Quantidade: 1.560		Valor Unit.: 6,03		Valor Total: 9.406,80
<b>Item: 2</b>	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 38MM X 50MM				
Quantidade: 108		Valor Unit.: 7,04		Valor Total: 760,32
<b>Item: 3</b>	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BLOCO ADESIVO POST IT 47,6MM X 47,6MM - 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS				
Quantidade: 112		Valor Unit.: 6,03		Valor Total: 675,36
<b>Item: 4</b>	Unidade: BLC	Marca: BRW	Modelo: X	
Descrição: BLOCO AUTOADESIVO POST IT 76 X 76 MM - COM 400 FOLHAS				
Quantidade: 32		Valor Unit.: 10,96		Valor Total: 350,72
<b>Item: 5</b>	Unidade: BOBINA	Marca: JANDAIA	Modelo: X	
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 30M				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 70,26		Valor Total: 351,30
<b>Item: 6</b>	Unidade: BOBINA	Marca: JANDAIA	Modelo: X	
Descrição: BOBINA PARA PLASTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 40M				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 70,26		Valor Total: 351,30
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: YINS	Modelo: X	
Descrição: CALCULADORA DE BOLSO - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 8 DIGITOS.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 13,97		Valor Total: 698,50
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: YINS	Modelo: X	
Descrição: CALCULADORA DE MESA ELETRÔNICA - BATERIA OU PILHA AA, OPERAÇÕES BÁSICA COM 12 DIGITOS.				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 30,05		Valor Total: 1.592,65
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD AZUL - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 39		Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 191,88
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD PRETA - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 36		Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 177,12
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo: X	
Descrição: CANETA CD/DVD VERMELHO - PONTA 1.0MM, CORES DIVERSAS.				
Quantidade: 35		Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 172,20
<b>Item: 12</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: X	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7MM				
Quantidade: 106		Valor Unit.: 60,31		Valor Total: 6.392,86
<b>Item: 13</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: X	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7MM				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 60,31		Valor Total: 723,72
<b>Item: 14</b>	Unidade: CX	Marca: BIC	Modelo: X	
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA 0.7MM - MATERIAL TERMOPLASTICO				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 60,31		Valor Total: 603,10
<b>Item: 15</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: LYKE	Modelo: X	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 21,11		Valor Total: 31.665,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: LYKE	Modelo: X	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 0.4MM - PONTA FINA				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 28,14		Valor Total: 56.280,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: LYKE	Modelo: X	
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 23,12		Valor Total: 34.680,00



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 18</b>	Unidade: ESTOJO	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA LAVAVEL 1.0MM - PONTA GROSSA, CORPO PLASTICO, NAO SOLUVEL EM AGUA, ESTOJO COM 12 CORES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 14.035,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO AMARELA - CORPO PLASTICO, PONTA CHANFRADA DE 4MM, NÃO RECARREGÁVEL, CX 12 UNIDADES			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 83,72
<b>Item: 20</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ROSA			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 67,62
<b>Item: 21</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CANETA MARCA TEXTO VERDE			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 3,22		Valor Total: 67,62
<b>Item: 22</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CLIPS 1/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 4,02		Valor Total: 3.658,20
<b>Item: 23</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CLIPS 2/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,52		Valor Total: 2.802,40
<b>Item: 24</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CLIPS 4/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 620	Valor Unit.: 4,92		Valor Total: 3.050,40
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CLIPS 6/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 606	Valor Unit.: 5,53		Valor Total: 3.351,18
<b>Item: 26</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CLIPS 8/0 - GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.			
Quantidade: 602	Valor Unit.: 6,53		Valor Total: 3.931,06
<b>Item: 27</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: COLCHETE Nº 8 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 12,97		Valor Total: 285,34
<b>Item: 28</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: COLCHETE Nº 12 (60MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 33	Valor Unit.: 13,57		Valor Total: 447,81
<b>Item: 29</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: COLCHETE Nº 15 (40MM) - CAIXA COM 72 UNIDADES.			
Quantidade: 210	Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 3.355,80
<b>Item: 30</b>	Unidade: ROLO	Marca: AMAZONAS	Modelo: X
Descrição: CORDÃO PARA CRACHA - FIO DE SEDA, ROLO COM 100 M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 60,21		Valor Total: 1.264,41
<b>Item: 31</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CORRETIVO EM FITA - 5MM X 6MM.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,54		Valor Total: 377,00
<b>Item: 32</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO C/ 18ML - C/12 UNID 0.6 FLOZ.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,12		Valor Total: 43,12
<b>Item: 33</b>	Unidade: PINO	Marca: ELGIN	Modelo: X
Descrição: CD-RW (80MIN/700MB/12X), PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 69,35		Valor Total: 1.456,35
<b>Item: 34</b>	Unidade: PINO	Marca: ELGIN	Modelo: X
Descrição: DVD-R GRAVAVEL - 4.7Gb, 120MIN, 16X, PINO COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 89,45		Valor Total: 1.878,45



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 35	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: X
Descrição: ELASTICO EM LATEX N. 18 COM 130 UNIDADES.			
Quantidade: 101	<b>Valor Unit.:</b> 11,96		<b>Valor Total:</b> 1.207,96
<b>Item:</b> 36	Unidade: PCT	Marca: MAMUTH	Modelo: X
Descrição: ELASTICO EM LATEX N. 18 COM 200 UNIDADES.			
Quantidade: 102	<b>Valor Unit.:</b> 15,98		<b>Valor Total:</b> 1.629,96
<b>Item:</b> 37	Unidade: PCT.	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, BRANCO.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 60,21		<b>Valor Total:</b> 120,42
<b>Item:</b> 38	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo: X
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO PCT C/ 100, PARDO.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 60,21		<b>Valor Total:</b> 240,84
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: ESTILETE ESTREITO COMUM - PLÁSTICO, 9 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.:</b> 1,61		<b>Valor Total:</b> 193,20
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: ESTILETE LARGO COMUM - PLÁSTICO, 18 MM, TRAVA AUTOMÁTICA, LAMINA DE AÇO CARBONO.			
Quantidade: 126	<b>Valor Unit.:</b> 5,53		<b>Valor Total:</b> 696,78
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA, METAL.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 3,52		<b>Valor Total:</b> 35,20
<b>Item:</b> 42	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO 48MM - 30 METROS, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 29,05		<b>Valor Total:</b> 1.452,50
<b>Item:</b> 43	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE, ROLO COM 19 MM X 2,0M.			
Quantidade: 34	<b>Valor Unit.:</b> 20,00		<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 18MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 604	<b>Valor Unit.:</b> 2,91		<b>Valor Total:</b> 1.757,64
<b>Item:</b> 45	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA ADESIVA DUREX 45MM - TRANSPARENTE, 50 METROS.			
Quantidade: 608	<b>Valor Unit.:</b> 8,54		<b>Valor Total:</b> 5.192,32
<b>Item:</b> 46	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA CREPE 32MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 606	<b>Valor Unit.:</b> 11,96		<b>Valor Total:</b> 7.247,76
<b>Item:</b> 47	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA CREPE 38MM - 50 METROS, TRANSPARENTE.			
Quantidade: 606	<b>Valor Unit.:</b> 14,57		<b>Valor Total:</b> 8.829,42
<b>Item:</b> 48	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 24MM - 50 METROS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 14,57		<b>Valor Total:</b> 2.914,00
<b>Item:</b> 49	Unidade: ROLO	Marca: ADERE	Modelo: X
Descrição: FITA KRAFT (GOMADA) 48MM - 50 METROS.			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 19,90		<b>Valor Total:</b> 3.980,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 2 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.			
Quantidade: 18	<b>Valor Unit.:</b> 50,15		<b>Valor Total:</b> 902,70
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: X
Descrição: GAVETEIRO PLÁSTICO DE MESA COM 3 GAVETAS - MEDINDO L x A x C: 17,40 x 31,50 x 24,20.			
Quantidade: 17	<b>Valor Unit.:</b> 60,21		<b>Valor Total:</b> 1.023,57



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE



<b>Item:</b> 52	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR ALICATE - 25 A 30 FOLHAS.			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 50,15	Valor Total: 3.059,15
<b>Item:</b> 53	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 25 FOLHAS - 26/6, METÁLICO, RESISTENTE.			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 320,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METÁLICO, 23/8-23/23.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 90,36	Valor Total: 903,60
<b>Item:</b> 55	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 23/13 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 30,05	Valor Total: 90,15
<b>Item:</b> 56	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 26/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 258		Valor Unit.: 9,95	Valor Total: 2.567,10
<b>Item:</b> 57	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 106/6 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 29,15	Valor Total: 1.515,80
<b>Item:</b> 58	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO 106/8 - GALVANIZADO, CX C/ 5.000 UNIDS.			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 29,15	Valor Total: 1.515,80
<b>Item:</b> 59	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO TRILHO METALIZADO - 80 MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 26,03	Valor Total: 1.301,50
<b>Item:</b> 60	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPO TRILHO PLASTICO - 80MM, CX C/ 50 UNIDS.			
Quantidade: 52		Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 1.019,20
<b>Item:</b> 61	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 5,53	Valor Total: 276,50
<b>Item:</b> 62	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: LAMINA PARA ESTILETE LARGO - CAIXA COM 10 UNIDADES.			
Quantidade: 54		Valor Unit.: 7,54	Valor Total: 407,16
<b>Item:</b> 63	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 - TIPO HB, FORMATO SEXTAVADO, COM MINA DE GRAFITE DE 2MM A 2,4MM, EM MADEIRA PLANTADA, ATÓXICA E NÃO PERECÍVEL, CAIXA C/ 144 UNDS. MARCAS DE REFERENCIA (PILOT, BIC, FABER CASTELL OU DE QUALIDADE SUPERIOR).			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 79,40	Valor Total: 1.667,40
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: X
Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS - PAUTADO E NUMERADO, COM ABERTURA E ENCERRAMENTO, SEM MARGEM.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 196,00
<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: GRAFSET	Modelo: X
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, 160 X 220MM, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADA SEQUENCIALMENTE, COM 100 FOLHAS, GRAMATURA FOLHAS 54G.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 26,03	Valor Total: 78,09
<b>Item:</b> 66	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: MOLHADOR DE DEDOS - POTE 12G, ATOXICO, NÃO GORDUROSO.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 3,52	Valor Total: 91,52
<b>Item:</b> 67	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: X
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 2 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS).			
Quantidade: 19		Valor Unit.: 16,08	Valor Total: 305,52
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: MENNO	Modelo: X
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA CRISTAL - 3 LUGARES (LÁPIS/ CLIPS/ LEMBRETE).			
Quantidade: 21		Valor Unit.: 19,10	Valor Total: 401,10



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 69	Unidade: PCT	Marca: PIMACO	Modelo: X
Descrição: PAPEL ADESIVO A4 - TRANSPARENTE, 210 X 297 MM 120G/M2, RESMA COM 10 FOLHAS.			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 7,54	<b>Valor Total:</b> 377,00
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 210 x 297 mm, 180 g/m², BRILHANTE.			
Quantidade: 900		<b>Valor Unit.:</b> 1,01	<b>Valor Total:</b> 909,00
<b>Item:</b> 71	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: X
Descrição: PAPEL SULFITE A4 - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 734		<b>Valor Unit.:</b> 320,63	<b>Valor Total:</b> 235.342,42
<b>Item:</b> 72	Unidade: CX	Marca: CHAMEX	Modelo: X
Descrição: PAPEL SULFITE A4 RECICLADO - 210 X 297 MM 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 336,71	<b>Valor Total:</b> 6.734,20
<b>Item:</b> 73	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo: X
Descrição: PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210 X 297 MM 75G/M2, RESMA COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 260		<b>Valor Unit.:</b> 8,04	<b>Valor Total:</b> 2.090,40
<b>Item:</b> 74	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 40KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 106		<b>Valor Unit.:</b> 13,97	<b>Valor Total:</b> 1.480,82
<b>Item:</b> 75	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL SULFITE A4 PESO 60KG - 210 X 297 MM, 180G/M2, BRANCO, PACOTE COM 100 FOLHAS.			
Quantidade: 32		<b>Valor Unit.:</b> 19,30	<b>Valor Total:</b> 617,60
<b>Item:</b> 76	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA ARQUIVO ABA ELÁSTICA - CARTAO DUPLEX, CORES VARIADAS, TAMANHO OFÍCIO.			
Quantidade: 6.530		<b>Valor Unit.:</b> 3,92	<b>Valor Total:</b> 25.597,60
<b>Item:</b> 77	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 50 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 200		<b>Valor Unit.:</b> 20,11	<b>Valor Total:</b> 4.022,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA CATÁLOGO CAPA DURA 100 ENVELOPES - FORMATO OFICIO, LOMBO LARGO.			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.:</b> 23,02	<b>Valor Total:</b> 3.453,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA COLECIONADOR COM ABA ELASTICO LOMBO 2CM - Polipropileno, TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, 350 x 235 mm.			
Quantidade: 3.000		<b>Valor Unit.:</b> 4,52	<b>Valor Total:</b> 13.560,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO ESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 420		<b>Valor Unit.:</b> 21,11	<b>Valor Total:</b> 8.866,20
<b>Item:</b> 81	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA REGISTRADORA A-Z - LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, PROTECAO METALICA DAS BORDAS INFERIORES E GARRAS REFORÇADAS, EM PAPELÃO 3MM, REVESTIDO COM PELÍCULA PLÁSTICA E VISOR IDENTIFICAÇÃO.			
Quantidade: 420		<b>Valor Unit.:</b> 21,11	<b>Valor Total:</b> 8.866,20
<b>Item:</b> 82	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PASTA SUSPENSÁVEL PLÁSTICA - COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO TRILHO FERRO GALVANIZADO, ABAS COLADAS, COM 6 POSICOES, HASTES PLÁSTICAS.			
Quantidade: 70		<b>Valor Unit.:</b> 4,52	<b>Valor Total:</b> 316,40
<b>Item:</b> 83	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 32 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 35,19	<b>Valor Total:</b> 1.055,70
<b>Item:</b> 84	Unidade: UND	Marca: SANDISK	Modelo: X
Descrição: PEN DRIVE 64 GB DE FERRO C/ ENTRADA PARA CORDÃO.			
Quantidade: 30		<b>Valor Unit.:</b> 49,25	<b>Valor Total:</b> 1.477,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 85	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.			
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 21,11	<b>Valor Total:</b> 548,86
<b>Item:</b> 86	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - METAL, 02 FUROS, 100 FOLHAS.			
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.:</b> 99,50	<b>Valor Total:</b> 2.089,50
<b>Item:</b> 87	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PALITO AA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 162		<b>Valor Unit.:</b> 8,04	<b>Valor Total:</b> 1.302,48
<b>Item:</b> 88	Unidade: PCT	Marca: PANASONIC	Modelo: X
Descrição: PILHA ALCALINA PEQUENA AAA - NÃO CONTER MERCURIO E CADMIO, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES			
Quantidade: 165		<b>Valor Unit.:</b> 10,05	<b>Valor Total:</b> 1.658,25
<b>Item:</b> 89	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: PRANCHETA OFÍCIO UNIVERSAL - C/2 RÉGUAS LATERAIS E PRENDEDOR METÁLICO; DIMENSÕES: 36 X 23.8 X 1 CM; CORES VARIADAS.			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 13,97	<b>Valor Total:</b> 279,40
<b>Item:</b> 90	Unidade: UND	Marca: DAC	Modelo: X
Descrição: REFIL ALMOFADA CARIMBO AUTOMATICO - TAMANHOS VARIADOS.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 12,06	<b>Valor Total:</b> 144,72
<b>Item:</b> 91	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: TESOURA 21CM - USO GERAL, EM AÇO INOX, CABO EM POLIPROPILENO.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 12,56	<b>Valor Total:</b> 12,56
<b>Item:</b> 92	Unidade: FRASCO	Marca: RADEX	Modelo: X
Descrição: TINTA ALMOFADA CARIMBO 40ML - CORES VARIADAS; BASE DE AGUA; SEM OLEO; LIQUIDO CONSISTENTE.			
Quantidade: 40		<b>Valor Unit.:</b> 8,04	<b>Valor Total:</b> 321,60
<b>Item:</b> 93	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 70ML PARA IMPRESSORA EPSON.			
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 3.629,00
<b>Item:</b> 97	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE AMARELO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 98	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE CIANO 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 99	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE MAGENTA 70ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 140		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 2.674,00
<b>Item:</b> 100	Unidade: UND	Marca: MASTERPRINT	Modelo: X
Descrição: TINTA CORANTE PRETA 135ML PARA IMPRESSORA CANON.			
Quantidade: 190		<b>Valor Unit.:</b> 19,10	<b>Valor Total:</b> 3.629,00
<b>Item:</b> 101	Unidade: UND	Marca: CDMAX	Modelo: X
Descrição: TONER PARA IMPRESSORA A LASER RICOH SP 3710SF/SP 3710DN			
Quantidade: 55		<b>Valor Unit.:</b> 109,57	<b>Valor Total:</b> 6.026,35



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	034	07.022.895/0001-04	971.301,36	589.499,93		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	146	40.501.673/0001-40	968.904,72	968.904,72		Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	055	04.401.608/0001-89	971.154,70	971.154,70	0,2322	Sim
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	026	49.464.926/0001-27	971.154,70	971.154,70	0,0000	Sim
COMERCIAL SOARES NS LTDA	069	13.485.158/0001-40	971.255,1602	971.255,1602	0,0103	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	037	18.027.677/0001-89	970.999,78	552.696,45		Sim

**MOVIMENTOS DO LOTE**

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO			
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/05/2023 10:16:06	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital				
29/05/2023 10:17:09	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com o item 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar				
29/05/2023 10:17:59	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
LRF DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital				
29/05/2023 10:23:20	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO			
COMERCIAL SOARES NS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital				
29/05/2023 10:35:23	DISPUTA			
29/05/2023 10:35:23	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)		971.301,36
29/05/2023 10:35:23	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 146)		968.904,72
29/05/2023 10:35:23	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI (PARTICIPANTE		971.154,70
29/05/2023 10:35:23	LANCE	COMERCIAL SOARES NS LTDA (PARTICIPANTE 069)		971.255,1602
29/05/2023 10:35:23	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 026)		971.154,70
29/05/2023 10:35:23	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		970.999,78
29/05/2023 10:41:18	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)		969.899,78
29/05/2023 10:42:01	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		965.000,00
29/05/2023 10:49:24	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)		964.989,00
29/05/2023 10:50:23	TEMPO RANDÔMICO			
29/05/2023 10:51:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		960.000,00
29/05/2023 10:51:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.				
29/05/2023 10:51:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 034				
29/05/2023 10:51:24	FECHADO 1			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

29/05/2023 10:51:59	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)	589.500,00
29/05/2023 10:53:10	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	552.716,48
29/05/2023 10:56:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA			
29/05/2023 10:56:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/05/2023 10:56:26	HABILITAÇÃO		
29/05/2023 11:08:58	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	552.696,45
29/05/2023 11:22:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
29/05/2023 11:47:10	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA inabilitado. Motivo: não apresentou a certidão negativa de protesto de títulos, solicitada no item 6.4.5; não apresentou o comprovante de pagamento das GFIP'S dos meses (02, 03 e 04), item 6.6.8 do edital			
29/05/2023 11:47:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/05/2023 11:47:10	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
29/05/2023 14:14:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/05/2023 14:14:59	RECURSO MANIFESTADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	
Venho por meio deste manifestar formalmente a intenção de interpor recurso administrativo em face da decisão proferida pelo Douto Pregoeiro, que julgou a empresa MAVI DISTRIBUIDORA como Inabilitada no presente procedimento licitatório. Cumpre ressaltar que as exigências apresentadas como fundamentos para tal inabilitação violam gravemente o princípio da legalidade, uma vez que os referidos documentos, atualmente ausentes, não estão elencados dentre os requisitos de habilitação estabelecidos ...			
29/05/2023 14:34:17	DEFERIMENTO DE RECURSOS		
29/05/2023 14:46:19	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO	
29/05/2023 14:46:27	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS		
30/05/2023 15:16:06	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO MAVI EM 30-05-2023.pdf			
30/05/2023 15:16:15	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	
Nome do arquivo: CERTIDÕES.pdf			
30/05/2023 15:16:38	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	
Nome do arquivo: COMPROVANTES.pdf			
30/05/2023 15:21:05	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO MAVI EM 30-05-2023.rar			
30/05/2023 15:21:10	RECURSO REGISTRADO	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA	
RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA A DECISÃO DA DOUTA PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE EM INABILITAR A EMPRESA MAVI DISTRIBUIDORA NO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2023 – DIVERSAS, CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (ESCOLARES, ESCRITÓRIO E AFINS), E PERMANENTE (ESCOLARES), DESTINANDOS AO ATENDIMENTO DÁRIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA E DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO...			
02/06/2023 00:00:06	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO		
02/06/2023 15:20:47	ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	
Nome do arquivo: Contrarrazões-FRANCISCO HELIO 2023-EXPEDIENTES DIVERSOS ASSINADO.pdf			
02/06/2023 15:21:00	CONTRA-RAZÃO REGISTRADA	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	
SEGUE CONTRARRAZÕES AO RECURSO ADMINISTRATIVO.			
07/06/2023 00:00:01	JULGAMENTO DE RECURSOS		
12/06/2023 10:05:53	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO	
Nome do arquivo: JULGAMENTO AO RECURSO.pdf			
12/06/2023 10:09:17	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO	
Julgamento ao recurso.			



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

12/06/2023 10:09:22 EM ADJUDICAÇÃO

15/06/2023 16:39:50 LANCE FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 034)

589.499,93

16/06/2023 09:41:00 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

22/06/2023 08:43:58 ADJUDICADO

LOTE 4 - ADJUDICADO  
BENS DE CONSUMO (ARTESANATOS, OUTROS)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: ARAMAX	Modelo: X	
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 20M - ALUMINIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO.				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,59		Valor Total: 1.738,50
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: ARAMAX	Modelo: X	
Descrição: ARAME PARA ARTESANATO 5M - ALUMINIO, ESPESSURA 0,8MM, COLORIDO.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 1.138,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: L	Modelo: X	
Descrição: AREIA COLORIDA - PACOTE COM 1 KG, CORES DIVERSIFICADAS				
Quantidade: 7		Valor Unit.: 17,98		Valor Total: 125,86
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MAX BOLA	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 7 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 3.008		Valor Unit.: 11,98		Valor Total: 36.035,84
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MAX BOLA	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 8 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 2.008		Valor Unit.: 11,98		Valor Total: 24.055,84
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: MAX BOLA	Modelo: X	
Descrição: BEXIGA (BOLA DE ENCHER) Nº 9 - CORES VARIADAS, PCT COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 2.008		Valor Unit.: 11,98		Valor Total: 24.055,84
Item: 7	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 250MM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 27,84		Valor Total: 278,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,72		Valor Total: 257,20
Item: 9	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 10,54		Valor Total: 210,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 7,02		Valor Total: 140,40
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 6,27		Valor Total: 188,10
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 50MM.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,37		Valor Total: 131,10
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X	
Descrição: BOLA DE ISOPOR 25MM.				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 65,70
Item: 14	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X	
Descrição: COLA CONTATO UNIVERSAL - 75 GRAMAS.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 8,11		Valor Total: 16,22



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: COLA GLITTER 23G - LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, BASE AGUA, PARA PAPEL, COM BICO APLICADOR, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 6,86		Valor Total: 1.715,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: COLA PARA JEANS - 100G, COM PIGMENTAÇÃO E GLITTER.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 15,69		Valor Total: 62,76
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 100G - NÃO TOXICO.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,44		Valor Total: 1.852,80
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA 200G - NÃO TOXICO.			
Quantidade: 122	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 2.647,40
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: COLA SILICONE LIQUIDA COM GLITTER 100G - COLAGEM RAPIDA.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 21,70		Valor Total: 1.519,00
<b>Item:</b> 20	Unidade: ROLO	Marca: ELSTEX	Modelo: X
Descrição: ELÁSTICO EMBUTIR FINO - 100% ALGODAO, PEÇA COM 100M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 28,60		Valor Total: 858,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: ROLO	Marca: ELSTEX	Modelo: X
Descrição: ELÁSTICO EMBUTIR LARGO - 100% ALGODAO, PEÇA COM 25M.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 58,57		Valor Total: 1.757,10
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: PLASTIFIL	Modelo: X
Descrição: ESPUMA LAMINADA SELADA - COM ESPESSURA LARGURA: 1 METRO X COMPRIMENTO 1,90 METRO.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 29,95		Valor Total: 898,50
<b>Item:</b> 23	Unidade: ROLO	Marca: BARBANTE	Modelo: X
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 100M.			
Quantidade: 152	Valor Unit.: 32,28		Valor Total: 4.906,56
<b>Item:</b> 24	Unidade: ROLO	Marca: BARBANTE	Modelo: X
Descrição: FIO DE BARBANTE SISAL - TORCIDO, 2MM, ROLO COM APROXIMADAMENTE 500M.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 40,63		Valor Total: 6.094,50
<b>Item:</b> 25	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 15 - RAFIA SINTETICA 15MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 7,49		Valor Total: 763,98
<b>Item:</b> 26	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA LISA 30 - RAFIA SINTETICA 30MMX30M, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 24,69		Valor Total: 2.518,38
<b>Item:</b> 27	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DECORATIVA POLIESTER XADREZ - 10MM X 30M.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 20,90		Valor Total: 1.295,80
<b>Item:</b> 28	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 2 (10mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 7,71		Valor Total: 154,20
<b>Item:</b> 29	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 3 (15mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 11,61		Valor Total: 255,42
<b>Item:</b> 30	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 5 (22mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,01		Valor Total: 286,22



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item: 31</b>	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITA DE TECIDO Nº 9 (38mm) - TIPO CETIM OU SIMILIAR, CORES VARIADAS (ROLO COM NO MÍNIMO 10 METROS).			
Quantidade: 21		<b>Valor Unit.: 17,73</b>	<b>Valor Total: 372,33</b>
<b>Item: 32</b>	Unidade: UND	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 03MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 10,35</b>	<b>Valor Total: 196,65</b>
<b>Item: 33</b>	Unidade: UND	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: FITILHO DE SEDA Nº 07MM - DIVERSAS LARGURAS E CORES - PCT COM 100 METROS.			
Quantidade: 19		<b>Valor Unit.: 10,35</b>	<b>Valor Total: 196,65</b>
<b>Item: 34</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.			
Quantidade: 504		<b>Valor Unit.: 3,74</b>	<b>Valor Total: 1.884,96</b>
<b>Item: 35</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM			
Quantidade: 504		<b>Valor Unit.: 5,32</b>	<b>Valor Total: 2.681,28</b>
<b>Item: 36</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM			
Quantidade: 504		<b>Valor Unit.: 5,76</b>	<b>Valor Total: 2.903,04</b>
<b>Item: 37</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 25MM			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 8,01</b>	<b>Valor Total: 4.005,00</b>
<b>Item: 38</b>	Unidade: UND	Marca: ISOPLAST	Modelo: X
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 11,77</b>	<b>Valor Total: 5.885,00</b>
<b>Item: 39</b>	Unidade: CX	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GLITTER ESCOLAR - 3 GRAMAS, CORES DIVERSAS, CX COM 6 UNIDADES.			
Quantidade: 120		<b>Valor Unit.: 20,63</b>	<b>Valor Total: 2.475,60</b>
<b>Item: 40</b>	Unidade: UND	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: GRAMPEADOR TAPECEIRO - 106/8, EM AÇO INOXIDAVEL.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.: 164,20</b>	<b>Valor Total: 164,20</b>
<b>Item: 41</b>	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,10 – ROLO COM 100M.			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 37,88</b>	<b>Valor Total: 947,00</b>
<b>Item: 42</b>	Unidade: ROLO	Marca: FITIL	Modelo: X
Descrição: LINHA DE NYLON Nº 0,50 – ROLO COM 100M.			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.: 37,88</b>	<b>Valor Total: 947,00</b>
<b>Item: 43</b>	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 100 - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 150		<b>Valor Unit.: 8,19</b>	<b>Valor Total: 1.228,50</b>
<b>Item: 44</b>	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: PALITO DE CHURRASCO 200 - MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.			
Quantidade: 154		<b>Valor Unit.: 16,39</b>	<b>Valor Total: 2.524,06</b>
<b>Item: 45</b>	Unidade: PCT	Marca: LYKE	Modelo: X
Descrição: PALITO DE PICOLE - MADEIRA, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 152		<b>Valor Unit.: 9,54</b>	<b>Valor Total: 1.450,08</b>
<b>Item: 46</b>	Unidade: PCT	Marca: CROMUS	Modelo: X
Descrição: PAPEL CELOFANE ESTAMPADO - 80 X 100 CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS, PACOTE COM 40 FOLHAS.			
Quantidade: 1.006		<b>Valor Unit.: 33,97</b>	<b>Valor Total: 34.173,82</b>
<b>Item: 47</b>	Unidade: PCT	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL COUCHÊ - PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, TAMANHO A4, 120G/M², MEDIDA 210MMX297MM, CAIXA COM 50 FOLHAS, BRINHO NA FRENTE E FOSCO ATRÁS, PCT COM 250 FOLHAS.			
Quantidade: 66		<b>Valor Unit.: 24,98</b>	<b>Valor Total: 1.648,68</b>





MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 48	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL CREPOM ESTAMPADO - 48 X 200CM, ESTAMPAS DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.010		<b>Valor Unit.:</b> 2,66	<b>Valor Total:</b> 2.686,60
<b>Item:</b> 49	Unidade: FL	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL CREPOM LISO - 48 X 200CM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 610		<b>Valor Unit.:</b> 2,66	<b>Valor Total:</b> 1.622,60
<b>Item:</b> 50	Unidade: FL	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO - 66 X 96CM.			
Quantidade: 1.000		<b>Valor Unit.:</b> 0,65	<b>Valor Total:</b> 650,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL MANILHA 30 - MEDINDO 30 CM DE LARGURA, COR BRANCO.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 42,36	<b>Valor Total:</b> 2.541,60
<b>Item:</b> 52	Unidade: ROLO	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL MANILHA 60 - MEDINDO 60 CM DE LARGURA, COR BRANCO.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 63,89	<b>Valor Total:</b> 3.833,40
<b>Item:</b> 53	Unidade: ROLO	Marca: ABC	Modelo: X
Descrição: PAPEL MANILHA 120 - MEDINDO 120 CM DE LARGURA, COR BRANCO.			
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.:</b> 127,78	<b>Valor Total:</b> 7.666,80
<b>Item:</b> 54	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL MICROONDULADO ESTAMPADO - 50 X 80CM, 230G/M2, ESTAMPAS DIVERSAS.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 3,10	<b>Valor Total:</b> 1.550,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: FOLHA	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL MICROONDULADO LISO - 50 X 80CM, 230G/M2.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 3,10	<b>Valor Total:</b> 1.550,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: ROLO	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL PRESENTE ESTAMPADO - 100 METROS.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 165,84	<b>Valor Total:</b> 82.920,00
<b>Item:</b> 57	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL NACARADO - FOLHA DE 70 X 90 CM.			
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.:</b> 3,90	<b>Valor Total:</b> 39,00
<b>Item:</b> 58	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL SEDA ESTAMPADO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 1,40	<b>Valor Total:</b> 700,00
<b>Item:</b> 59	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PAPEL SEDA LISO - 48 X 60CM, 18G/M2, CORES DIVERAS.			
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.:</b> 1,40	<b>Valor Total:</b> 420,00
<b>Item:</b> 60	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINO - 20W.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 57,48	<b>Valor Total:</b> 689,76
<b>Item:</b> 61	Unidade: UND	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSO - PROFISSIONAL, APLICADOR TERMICO 100W WAFT, 20W.			
Quantidade: 12		<b>Valor Unit.:</b> 69,13	<b>Valor Total:</b> 829,56
<b>Item:</b> 62	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: PLACA DE E.V.A ATOALHADO - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 2.006		<b>Valor Unit.:</b> 5,75	<b>Valor Total:</b> 11.534,50
<b>Item:</b> 63	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: PLACA DE E.V.A ESTAMPADO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 1.502		<b>Valor Unit.:</b> 5,75	<b>Valor Total:</b> 8.636,50
<b>Item:</b> 64	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: PLACA DE E.V.A LISO - 40 X 48 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 2.006		<b>Valor Unit.:</b> 5,75	<b>Valor Total:</b> 11.534,50



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

<b>Item:</b> 65	Unidade: UND	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: PLACA DE E.V.A COM GLITTER - 40 X 60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES DIVERSIFICADAS.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 5,75	Valor Total: 23.000,00
<b>Item:</b> 66	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE FINO - TRANSPARENTE, PCT COM 1 KG.			
Quantidade: 104		Valor Unit.: 41,84	Valor Total: 4.351,36
<b>Item:</b> 67	Unidade: PCT	Marca: IBEL	Modelo: X
Descrição: REFIL BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO - TRANSPARENTE, PCT COM 1KG.			
Quantidade: 106		Valor Unit.: 41,84	Valor Total: 4.435,04
<b>Item:</b> 68	Unidade: UND	Marca: ACRILEX	Modelo: X
Descrição: TINTA DIMENSIONAL GLITTER 3D - 35ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 9,22	Valor Total: 1.383,00
<b>Item:</b> 69	Unidade: UND	Marca: RENCOLA	Modelo: X
Descrição: TINTA SPRAY FOSFORECENTE - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 60,62	Valor Total: 242,48
<b>Item:</b> 70	Unidade: UND	Marca: RENCOLA	Modelo: X
Descrição: TINTA SPRAY SECAGEM RAPIDA - 400ML, CORES VARIADAS.			
Quantidade: 46		Valor Unit.: 60,63	Valor Total: 2.788,98
<b>Item:</b> 71	Unidade: BOBINA	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: TNT ESTAMPADO - BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 284,56	Valor Total: 14.228,00
<b>Item:</b> 72	Unidade: BOBINA	Marca: VMP	Modelo: X
Descrição: TNT LISO - BOBINA 1,4M X 50M.			
Quantidade: 61		Valor Unit.: 284,56	Valor Total: 17.358,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO	040	07.022.895/0001-04	387.270,96	386.899,11	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	094	40.501.673/0001-40	386.359,32	386.359,32	Sim
LRP DISTRIBUIDORA LTDA	136	49.464.926/0001-27	387.226,76	387.226,76	0,2245 Sim
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS	089	04.401.608/0001-89	387.226,76	387.226,76	0,0000 Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

16/05/2023 10:00:06	PUBLICADO
16/05/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
29/05/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
29/05/2023 10:19:20	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
LRP DISTRIBUIDORA LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital	
29/05/2023 10:20:21	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI desclassificado. Motivo: De acordo com os itens 5.1 e 5.8 do edital, a empresa não poderia se identificar	
29/05/2023 10:24:08	DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO
BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Ausência da planilha de composição de custos, contendo os seguintes itens: encargos sociais; encargos trabalhistas; custo da mercadoria; custos variáveis, impostos; margem de lucro e preço final dos produtos, item solicitado no item 5.1.1 do edital	



MUNICÍPIO DE MORADA NOVA  
MORADA NOVA-CE

29/05/2023 10:35:24	DISPUTA		
29/05/2023 10:35:24	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 094)	386.359,32
29/05/2023 10:35:24	LANCE	SAM'S COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI (PARTICIPANTE	387.226,76
29/05/2023 10:35:24	LANCE	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 136)	387.226,76
29/05/2023 10:35:24	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 040)	387.270,96
29/05/2023 10:44:38	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 040)	386.900,00
29/05/2023 10:50:24	TEMPO RANDÔMICO		
29/05/2023 10:51:24	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
29/05/2023 10:51:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
29/05/2023 10:51:25	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO			
29/05/2023 10:51:28	HABILITAÇÃO		
29/05/2023 14:14:16	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
29/05/2023 14:34:17	EM ADJUDICAÇÃO		
15/06/2023 16:41:24	LANCE	FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO (PARTICIPANTE 040)	386.899,11
16/06/2023 10:04:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
22/06/2023 08:43:58	ADJUDICADO		

  
AUTORIDADE: EDILSON SANTIAGO DE OLIVEIRA